
ZARZĄDZENIE NR 62/2022 
 

WYZNACZONEGO DO PEŁNIENIA FUNKCJI WÓJTA GMINY ŻELAZKÓW 

z dnia 18 maja 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok. 

Na podstawie  art. 257 pkt 1 i 4, art. 258 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych 
(t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.) oraz § 13 pkt 2 i 5 uchwały Nr XXXV/268/2021 Rady Gminy Żelazków 
z dnia 27 grudnia 2021 roku w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok  zarządzam, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale Nr XXXV/268/2021 Rady Gminy Żelazków z dnia 27 grudnia 2021 roku w sprawie uchwały 
budżetowej na 2022 rok zmienionej zarządzeniem nr 13/2022 Wójta Gminy Żelazków z dnia 31 stycznia 
2022 r., zarządzeniem nr 24/2022 Wójta Gminy Żelazków z dnia 21 lutego 2022 r., uchwałą nr 
XXXVI/279/2022 Rady Gminy Żelazków z dnia 25 lutego 2022 r., zarządzeniem nr 40/2022 Wójta Gminy 
Żelazków z dnia 17 marca 2022 r., zarządzeniem nr 45/2022 Wójta Gminy Żelazków z dnia 22 marca 2022 r., 
uchwałą nr XXXVII/287/2022 r. Rady Gminy Żelazków z dnia 29 marca 2022 r., zarządzeniem nr 48/2022 
Wójta Gminy Żelazków z dnia 31 marca 2022 r. , zarządzeniem nr 55/2022 Wójta Gminy Żelazków z dnia 
29 kwietnia 2022 r., zarządzeniem nr 58/2022 wyznaczonego do pełnienia funkcji Wójta Gminy Żelazków 
z dnia 6 maja 2022 r., uchwałą nr XXXVIII/292/2022 Rady Gminy Żelazków z dnia 10 maja 2022 r. 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 ust.1 zwiększa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2022 rok o kwotę 87.263,00  zł do 
wysokości 56.592.714,74 zł, z tego: 

1) zwiększa się dochody bieżące o  kwotę  87.263,00   zł do kwoty 53.373.870,90 zł. 

2. W § 1 ust. 2 pkt 1 zwiększa się dotacje na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami o kwotę 21.655,00  zł do wysokości 8.468.348,73 zł. 

3. W § 2 ust. 1 zwiększa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2022 rok o kwotę 87.263,00  zł do 
wysokości 63.381.815,62 zł, z tego: 

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 87.263,00  zł do wysokości 48.454.852,59 zł. 

4. W § 2 ust. 2 pkt 1 zwiększa się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami o kwotę 21.655,00  zł do wysokości 8.468.348,73 zł. 

5. W § 10 ust. 2 zwiększa się dochody z Funduszu Pomocy na realizacja zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa o kwotę 65.608,00 zł do 
wysokości 198.069,73 zł oraz finansowane nimi wydatki o kwotę 65.608,00 zł do wysokości 198.069,73 zł. 

6. Zmienia się treść załącznika nr 1 – Plan dochodów , jak w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

7. Zmienia się treść załącznika nr 2 – Plan wydatków, jak w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

8. Zmienia się treść załącznika nr 5 – Plan dochodów na zadania zlecone, jak w załączniku nr 3 do 
niniejszego zarządzenia. 

9. Zmienia się treść załącznika nr 6 – Plan wydatków na zadania zlecone, jak w załączniku nr 4 do 
niniejszego zarządzenia. 

10. Zmienia się treść załącznika nr 12 – Dochody z Funduszu Pomocy na realizację zadań związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa oraz 
finansowane nimi wydatki w 2022 r., jak w załączniku nr 5 do niniejszego zarządzenia. 



§ 2.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wyznaczony do pełnienia 
funkcji Wójta Gminy 

Żelazków 
 
 

Michał Kraszkiewicz 



Załącznik Nr 1- Plan dochodów

Do Zarządzenia Nr 62/2022
wyznaczonego do pełnienia funkcji Wójta Gminy Żelazków
z dnia 18 maja 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

1 962,00 21 655,00 23 617,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

0,00 21 655,00 21 655,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 21 655,00 21 655,00

852 Pomoc społeczna 1 228 411,96 65 608,00 1 294 019,96

85295 Pozostała działalność 714 273,03 65 608,00 779 881,03

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

29 520,00 65 608,00 95 128,00

Razem: 56 505 451,74 87 263,00 56 592 714,74

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 2 - Plan wydatków

Do Zarządzenia Nr 62/2022
wyznaczonego do pełnienia funkcji Wójta Gminy Żelazków
z dnia 18 maja 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

1 962,00 21 655,00 23 617,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

0,00 21 655,00 21 655,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 3 825,00 3 825,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 640,00 640,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 89,00 89,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 7 241,00 7 241,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 9 730,00 9 730,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 130,00 130,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 311 421,00 0,00 311 421,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 308 621,00 0,00 308 621,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 177 621,00 -18 000,00 159 621,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 5 000,00 2 000,00 7 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 28 000,00 16 000,00 44 000,00

801 Oświata i wychowanie 23 937 295,90 0,00 23 937 295,90

80101 Szkoły podstawowe 17 400 954,82 1 604,00 17 402 558,82

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 209 822,00 6 005,00 215 827,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 9 000,00 2 114,00 11 114,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 538 000,00 -6 515,00 531 485,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 853 176,00 -1 649,00 851 527,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 33 300,00 -1 649,00 31 651,00

80104 Przedszkola 3 890 098,00 0,00 3 890 098,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 98 410,00 5 861,00 104 271,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 64 600,00 -5 861,00 58 739,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 66 257,00 0,00 66 257,00

4300 Zakup usług pozostałych 32 050,00 -3 000,00 29 050,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

31 950,00 3 000,00 34 950,00

80195 Pozostała działalność 450 250,08 45,00 450 295,08

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 300,00 300,00

BeSTia Strona 1 z 2



4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 79 585,00 -255,00 79 330,00

852 Pomoc społeczna 3 604 590,30 65 608,00 3 670 198,30

85203 Ośrodki wsparcia 314 823,00 0,00 314 823,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 100,00 100,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 100,00 -100,00 0,00

85295 Pozostała działalność 988 606,37 65 608,00 1 054 214,37

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 27 520,00 54 520,00 82 040,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 116 540,00 170,00 116 710,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 235,03 38,00 1 273,03

4300 Zakup usług pozostałych 72 010,00 10 880,00 82 890,00

Razem: 63 294 552,62 87 263,00 63 381 815,62

BeSTia Strona 2 z 2



Załącznik Nr 3 - Plan dochodów na zadania zlecone

Do Zarządzenia Nr 62/2022
wyznaczonego do pełnienia funkcji Wójta Gminy Żelazków
z dnia 18 maja 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

1 962,00 21 655,00 23 617,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

0,00 21 655,00 21 655,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 21 655,00 21 655,00

Razem: 8 446 693,73 21 655,00 8 468 348,73

Strona 1 z 1



Załącznik Nr 4 - Plan wydatków na zadania zlecone 

Do Zarządzenia Nr 62/2022
wyznaczonego do pełnienia funkcji Wójta Gminy Żelazków
z dnia 18 maja 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

1 962,00 21 655,00 23 617,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

0,00 21 655,00 21 655,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 3 825,00 3 825,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 640,00 640,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 89,00 89,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 7 241,00 7 241,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 9 730,00 9 730,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 130,00 130,00

Razem: 8 446 693,73 21 655,00 8 468 348,73

Strona 1 z 1



    
Załącznik Nr 5 

 

    
  Do zarządzenia nr 62/2022 

 wyznaczonego do pełnienia funkcji 

    Wójta Gminy Żelazków 

    z dnia  18 maja 2022 r. 

     

DOCHODY Z FUNDUSZU POMOCY NA REALIZACJĘ ZADAŃ ZWIĄZANYCH Z POMOCĄ OBYWATELOM UKRAINY W 
ZWIĄZKU Z KONFLIKTEM ZBROJNYM NA TERENIE TEGO PAŃSTWA ORAZ FINANSOWANE NIMI WYDATKI  

W 2022 ROKU 

   

 

  

Dział Rozdział § Treść Wartość w złotych 

1 2 3 4 5 

Dochody razem 198 069,73 

Nadanie numeru PESEL - dochody 

750 75095 2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów(związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów, województw 
pozyskane z innych źródeł 

5 098,73 

Wykonanie fotografii dla celów nadania nr PESEL - dochody 

750 75095 2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów(związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów, województw 
pozyskane z innych źródeł 

516,00 

Dodatkowe zadania oświatowe - dochody 

758 75814 2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów(związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów, województw 
pozyskane z innych źródeł 

10 007,00 

Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży - dochody 

852 85295 2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów(związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów, województw 
pozyskane z innych źródeł 

2 000,00 

Zakwaterowanie i wyżywienie - dochody 

852 85295 2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów(związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów, województw 
pozyskane z innych źródeł 

93 128,00 

Świadczenie 300+ oraz koszty obsługi – dochody (zadanie zlecone) 

852 85295 0970 Wpływy z różnych dochodów 67 320,00 

Świadczenia rodzinne - dochody 

855 85595 2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów(związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów, województw 
pozyskane z innych źródeł 

20 000,00 



Wydatki razem  198 069,73 

Nadanie numeru PESEL - wydatki 

750 75095 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 684,00 

750 75095 4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 629,96 

750 75095 4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

90,26 

750 75095 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 694,51 

Wykonanie fotografii do celów nadania nr PESEL - wydatki 

750 75095 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 300,00 

750 75095 4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 52,00 

750 75095 4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

8,00 

750 75095 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 156,00 

Dodatkowe zadania oświatowe - wydatki 

801 80195 4110 Składki na ubezpieczenie społeczne                       1 438,00 

801 80195 4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

205,00 

801 80195 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 8 364,00 

Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży - wydatki 

852 85295 3110 Świadczenia społeczne 2 000,00 

Zakwaterowanie i wyżywienia - wydatki 

852 85295 3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 82 040,00 

852 85295 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 170,00 

852 85295 4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 38,00 

852 85295 4300 Zakup usług pozostałych 10 880,00 

Świadczenie 300+ oraz koszty obsługi – wydatki (zadanie zlecone) 

852 85295 3110 Świadczenia społeczne 66 000,00 

852 85295 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 100,00 

852 85295 4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 190,00 

852 85295 4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

30,00 

Świadczenia rodzinne- wydatki 

855 85595 3110 Świadczenia społeczne 20 000,00 

                                                                                                                                                                                                                                  

 

 

 



UZASADNIENIE

do Zarządzenia Nr 62/2022
wyznaczonego do pełnienia funkcji

Wójta Gminy Żelazków
dnia 18 maja 2022 r.

Zmiany w planie dochodów:
Rozdział 75109
Zgodnie z pismem Krajowego Biura Wyborczego nr DKL-3113-4/22 z dnia 13 maja 2022 zwiększa się plan dotacji
celowych na 2022 r. w dz. 751, rozdz.75109, § 2010 o kwotę 21.655,00 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie zadań
związanych z organizacją i przeprowadzeniem przedterminowych wyborów wójta gminy Żelazków, zarządzonych na
dzień 10 lipca 2022 r.
Rozdział 85295
Na podstawie upoważnienia Rady Gminy do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym do
dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań związanych z
pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, zwiększa się plan
dochodów z tytułu wpływu z Funduszu Pomocy środków o kwotę 65.608,00 zł z przeznaczeniem na zakwaterowanie i
wyżywienie obywateli Ukrainy (art.13.1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa).

Zmiany w planie wydatków
Rozdział 75109
Zgodnie z pismem Krajowego Biura Wyborczego nr DKL-3113-4/22 z dnia 13 maja 2022 zwiększa się plan wydatków
bieżących w dz. 751, rozdz. 75109 o kwotę 21.655,00 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie zadań związanych z
organizacją i przeprowadzeniem przedterminowych wyborów wójta gminy Żelazków, zarządzonych na dzień 10 lipca
2022 r.
Rozdział 85295
Na podstawie upoważnienia Rady Gminy do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym do
dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań związanych z
pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, zwiększa się plan
wydatków o kwotę 65.608,00 zł z przeznaczeniem na zakwaterowanie i wyżywienie obywateli Ukrainy oraz koszty
obsługi tego zadania.

Na podstawie wniosków kierowników jednostek dokonuje się zmian w planie wydatków w ramach działu i rozdziału
pomiędzy paragrafami w rozdziałach: 75412, 80101, 80103, 80104, 80146, 80195, 85203 dostosowując plan do
bieżących potrzeb.


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 10

	Paragraf 2

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik

